
令和２年２月１９日 

２年生保護者の皆様 

南砺市立井波中学校 

校 長  河原 秀樹 

学年主任 吉江  彰 

 

修学旅行における新型コロナウイルスへの対応について（お願い） 

 

 余寒の候 皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。 

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて現在、新型コロナウイルスが拡大し、国内においても感染による患者が増え 

るなど、広がりを見せています。こうした中、４月の修学旅行について心配されて 

いる保護者の方もおられるのではないかと思います。 

 現在のところ、担当の旅行会社とも連携し、日程変更等は考えておりません。今 

後も、国内における感染拡大の状況や国の動向等に気を配るとともに、市教委や旅 

行会社と緊密に連絡を取り合っていきたいと考えています。なお、何か変更等があ 

り次第お知らせしますので、保護者の皆様におかれましては、過剰に心配されるこ 

とがないようにご留意ください。 

 今後ともよろしくお願いいたします。 


